
 

 

Człowiek- najlepsza inwestycja 

 

 Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Grudziądzu kontynuuje w 2014 roku realizację 

projektu współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach 

Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki pn. „Pierwszy krok do samodzielności” – Priorytet 

VII, Działanie 7.1 Rozwój i upowszechnienie aktywnej integracji, Poddziałanie 7.1.1 Rozwój  

i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej. Łączna wartość 

projektu w roku bieżącym wynosi 1.595.552,51 zł. 

Projekt skierowany jest do osób, które muszą spełniać jednocześnie poniższe warunki: 

 korzystać z pomocy społecznej Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Grudziądzu; 

 być osobą zagrożoną wykluczeniem społecznym;  

 być osobą niezatrudnioną; 

 być w wieku aktywności zawodowej.      

     Głównym celem projektu jest zwiększenie aktywności społecznej i zawodowej u 373 

klientów Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Grudziądzu. Uczestnicy projektu zostaną 

skierowani do Klubu Integracji Społecznej (KIS). W ramach KIS dla wszystkich 

beneficjentów zaplanowano:  

1. spotkania z doradcą zawodowym – usługi wspierające - podczas których zostaną 

opracowane Indywidualne Plany Działania; 

2. warsztaty aktywnego poszukiwania pracy; 

Dwustu uczestników projektu po odbyciu w/w zajęć zostanie skierowanych na roboty 

publiczne oraz staże zawodowe: 

 100 osób - szczególnie osoby młode, tj. do 30 roku życia uzyska wsparcie  

w postaci staży zawodowych, minimalny okres zatrudnienia 3 miesiące,  

 100 osób otrzyma skierowanie na roboty publiczne, minimalny okres zatrudnienia  

3 miesiące. 

Dodatkowo wszyscy uczestnicy projektu zostaną objęci wsparciem w postaci grup 

samopomocowych prowadzonych przez pracowników socjalnych oraz otrzymają karnety do 

kina. 

W projekcie planowane jest również wsparcie dla 10 osób niepełnosprawnych  

w postaci dofinansowania do turnusu rehabilitacyjnego. Warunkiem koniecznym  

do otrzymania w/w wsparcia jest wcześniejsze uzyskanie dofinansowania do wybranego 

turnusu rehabilitacyjnego z PFRON. 

Dla osób, które będą potrzebowały wsparcia psychologa zaplanowano 20 godzin spotkań 

ze specjalistą. 

 
 

Publikacja współfinansowana ze środków Unii Europejskiej  

w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego 

 

 


